
 

1 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  CULTURALE - TURISTICO - SPORTIVO 
 
Progressivo N. 31  
 

DETERMINAZIONE N. 341  DEL  23.12.2014 
 
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  GIORNALINO  'BILANCIO DI MANDATO': 

STUDIO E PROGETTAZIONE          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 48 del 30/07/2014 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2014 – Bilancio pluriennale 2014-
2016 – Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 64 del 07/08/2014 con la quale sono 
stati assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e di spesa per la gestione 
dell’esercizio 2014; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 (prot. n. 7718  del 31/12/2013) con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Servizi alla persona; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende realizzare una pubblicazione 
per il bilancio consuntivo di mandato della legislatura 2010-2015; 
 
Vista la disponibilità di Mei Stella Maria Regina, Via Monchio delle Olle, 35 a 
Canossa, per studio, progettazione, produzione, reperimento ed elaborazione di testi, 
immagini e fotografie, per la realizzazione della suddetta pubblicazione per una spesa 
di €.1.000,00 (comprensiva di Rivalsa Previdenziale 4% e IVA 22%, a cui dedurre 
Ritenuta Acconto 20%); 
 
Dato atto che la spesa di € 1.000,00 trova disponibilità all’Int. 1 01 01 03 Cap. 330 
denominato “Spese per pubbliche relazioni e per informazioni sulle attività del 
Comune” assegnato in gestione al sottoscritto; 
 
Dato atto che ai sensi della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 il pagamento delle fatture di 
cui alla presente fornitura sarà effettuato al ricevimento delle medesime 
esclusivamente sul conto corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle 
commesse pubbliche, previa verifica della correttezza delle prestazioni effettuate 
dall’appaltatore e verifica del DURC da parte dell’Amministrazione; 
 



 

2 

Dato atto che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli adempimenti di 
cui alla citata L. 136/2010 è il seguente: Z32127F288; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico Enti Locali; 
 
Vista la L. 136/2010; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le ragioni indicate in premessa: 
 
Di procedere alla realizzazione di una pubblicazione/brochure per il bilancio 
consuntivo di mandato della legislatura 2010-2015; 
 
Di incaricare Mei Stella Maria Regina, Via Monchio delle Olle, 35 a Canossa, per 
studio, progettazione, produzione, reperimento ed elaborazione di testi, immagini e 
fotografie, per la realizzazione della suddetta brochure per una spesa di € 1.000,00 
(comprensiva di Rivalsa Previdenziale 4% e IVA 22%, a cui dedurre Ritenuta Acconto 
20%); 
 
Di impegnare la spesa di € 1.000,00 sul bilancio 2014 – gestione competenza 
sull’Intervento 1 01 01 03 Cap. 330 denominato “Spese per pubbliche relazioni e per 
informazioni sulle attività del Comune” che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di dare atto che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) relativo alla fornitura di libri per 
la Biblioteca Comunale necessario per gli adempimenti di cui alla citata L. 136/2010 è 
il seguente: Z32127F288; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 
Di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa, nel limite dell’impegno 
assunto, a favore dei fornitore o ditte indicate nella presente determinazione e/o nei 
successivi buoni d’ordine che saranno emessi, e quindi al pagamento mediante 
bonifico sul conto corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle 
commesse pubbliche, o altra modalità di pagamento consentita, che sarà comunicato 
da ciascun fornitore ai sensi della L. 136/2010. 
 
 

 
 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  341  DEL  23.12.2014 
 
 
Addì,  23/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DOTT. GABRIELE MEZZETTI 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

Codice / Capitolo Importo Impegno Anno 
1010103 - cap. 330 1000,00 482 2014 
        
        

 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì,  23/12/2014 

 
Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to RAG. MAURO ROSSI 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.  
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal      22/01/2015   al   06/05/2015. 
 
Addì, 

 
 Il Segretario Comunale 

 
   ____________________________ 


